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Digitaidot ovat osa perustaitoja, joita kansa-
laisten odotetaan käyttävän henkilökohtai-
sessa asioinnissa, opinnoissa ja työelämässä 
sujuvasti ja jatkuvasti uudenlaisia toiminta-
tapoja oppien. Koronaviruspandemian aika-
na erilaiset digivälitteiset toimintatavat li-
sääntyivät, ja niissä edellytettävät digitaidot 
vaativat nopeaa perehtymistä erilaisiin di-
gitaalisiin alustoihin ja toimintaympäristöi-
hin. Kansainvälinen aikuisten perustaitoja 
mittaava PIAAC-tutkimus osoitti, että maas-
samme on jopa miljoona 16–65-vuotiasta, 
joiden tietotekniikkaa soveltava ongelman-
ratkaisutaito jää tutkimuksen alimman hy-
väksyttävän suoritustason alapuolelle: lähes 
kolmannes testiin osallistuneista ei suoriutu-
nut esimerkiksi sähköpostin tai nettiselaimen 
peruskäytöstä.

Valo Valmennusyhdistys ry ja Kuntoutus-
säätiö ovat aloittaneet vuosien 2022–2023 
vaihteessa Digiosallisuutta ja hyvinvointia 
Etelä-Savossa -hankkeen, jossa edistetään 
nykyisin niin tarpeellisia digitaitoja. Ensisi-
jaisena kohderyhmänä ovat haavoittuvassa 
asemassa olevat, kuten rikos- ja päihdetaus-
taiset, erilaisia neuropsykiatrisia tai muita 
oppimisen vaikeuksia omaavat sekä pitkään 
koulutuksen ja työelämän ulkopuolella ole-
vat, Etelä-Savon alueella asuvat henkilöt. 

Hankkeen ensisijaisen kohderyhmän digi- 
perustaitoja vahvistetaan projektissa luota-
vien ja pilotoitavien digiperustaitovalmen- 
nuksien kautta. Digiperustaitoja harjoitellaan 

ja hyödynnetään arkielämän käytännönlä-
heisissä ympäristöissä, jotta osallistuminen 
lisää myös koettua osallisuutta. Hanke täh-
tää myös kasvattamaan kohderyhmän pa-
rissa työskentelevien ammattilaisten osaa-
mista ja myönteistä asennetta kohderyhmän 
digiosaamisen edistämisessä ja verkko- 
välitteisen valmennuksen ja ohjauksen to-
teuttamisessa. Lisäksi hanke toteuttaa kehit-
tämistyöpajoja Etelä-Savon alueen yhteis- 
kunnallisille ja muille työllistäville yrityksil-
le.

Hanke jakautuu kolmeen työpakettiin:

1) Ensisijaisen kohderyhmän digiperustai-
tojen vahvistaminen valmennuksin. Di-
giperustaitoja harjoitellaan ja hyödyn-
netään arkielämän käytännönläheisissä 
ympäristöissä, jotta osallistuminen lisää 
myös koettua osallisuutta. 

2)  Kohderyhmän parissa työskentelevien 
ammattilaisten osaamisen vahvistaminen 
ja tulosten levittäminen. Hanke toimii lä-
heisessä yhteistyössä alueen muiden jär-
jestötoimijoiden, julkisten toimijoiden 
ja yritysten kanssa ja tukee yksilöllisten 
koulutus- ja työelämäpolkujen rakentu-
mista olemassa olevaa palvelu-, koulu-
tus- ja työelämäinfraa hyödyntäen. Eri- 
tyistä huomiota kiinnitetään oppimisvai-
keuksia omaavien ihmisten tukemiseen ja 
auttamiseen digitaitojen pariin. 
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3) Yhteiskehittämistyöpajat alueen yhteis- 
kunnallisille ja muille työllistäville yri-
tyksille. Kehittämistyöpajoilla tuetaan 
osaavan ja sopivan työvoiman löytymis-
tä sekä toiminnan kehittämistä työllistä-
vien sosiaalisten innovaatioiden avulla. 
Hankkeen tuloksia levitetään aktiivisesti 
sekä alueellisissa että valtakunnallisissa 
verkostoissa hankesuunnitelman mukai-
sesti.

Hankkeen pääasialliset toiminta-alueet ovat 
Mikkelin ja Savonlinnan seudut. Hankkeen 
rahoittaa Euroopan sosiaalirahasto ja vas-
tuuviranomaisena toimii Etelä-Savon elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskus. Hanke 
päättyy 31.12.2023.

Lisätietoja voi tiedustella projektipäällik-
kö Heikki Huttuselta, puh. 040 652 6641, 
heikki.huttunen@valo-valmennus.fi.


